田沢湖・角館・西木合併協議会 新市名称候補選定委員会
  第１次新市名称候補選定経過及び結果報告書

                          平成１６年４月３０日

田沢湖・角館・西木合併協議会

 会長 田沢湖町長 佐 藤 清 雄 様

                                       新市名称候補選定委員会

                       委員長  小 松   直

 平成１６年２月１３日開催の第２回臨時合併協議会で確認された、新市名称候

補選定委員会設置要綱第２条の規定により第１次新市名称候補を別紙のとおり選

定したので、同要綱第６条の規定により選定経過及び結果について、下記のとお

り報告します。

記

１．付託された事項

  １）名称案の中から３０作品以内の第１次名称候補を選定すること。

  ２）第１次名称候補選定に当たっての選定基準を作成に関すること。

２．第１回選定委員会

  １）開催日時   ４月１５日（木）午前１０時から

 ２）開催場所   田沢湖町役場三階 第４・５会議室

  ３）出 席 者      委員９名中 ９名出席

 ４）協議内容

    ①委員長及び副委員長の選出について

  ②新市名称候補選定委員会スケジュール(案）について

  ③第１次新市名称候補選定方法について

  ④第１次新市名称候補選定基準について

    ⑤新市名称募集結果について

 ５）協議経過等

     会長あいさつの後、事務局より選定委員会設置要綱や役割について説明を

  受けた後、正・副委員長の互選を行い、委員長に小松 直委員（田沢湖町）、

  副委員長に遠藤 康委員（角館町）、浅利佳典委員（西木村）を選出してお

  ります。その後、協議案件であるスケジュール(案）、新市名称候補選定方

 法、選定基準及び新市名称募集結果について事務局より説明を受け、順次協

 議を行い、スケジュール、新市名称選定基準を決定し、新市名称候補につい

 て、選定基準に基づく協議を行っております。

   次回の選定委員会までに、具体的な名称選定基準を基に、各々新市の名称

  としてふさわしい３０作品以内の候補を持ち寄り協議することを決定し、委

  員会を終了しております。

３．第２回選定委員会

  １）開催日時   ４月２２日（木）午後１時３０分から

 ２）開催場所   西木村役場 応接室

 ３）出 席 者      委員９名中 ９名出席

 ４）協議内容

  ① 第１次新市名称候補選定方法について

  ② 第１次新市名称候補選定及び選定理由について

 ５）協議経過等

     委員会開会後、第１次新市名称候補の具体的な選定方法について決定し、

  各委員が各々事前に提出した３０作品以内を基に、公正かつ慎重に選定協議

  を行い、次回の委員会で新市の名称にふさわしい３０作品以内を選定するこ

  とに決定し、委員会を終了しております。

４．第３回選定委員会

  １）開催場所   ４月２６日（月）午後６時３０分から

 ２）開催場所   西木村総合開発センター 農林研修室

 ３）出 席 者      委員９名中 ９名出席

 ４）協議内容

    ①第１次新市名称候補選定について（最終選定）

  ②合併協議会への報告書について

 ５）協議経過等

     委員会開会後、第１次新市名称候補の最終選定を行い、新市の名称にふさ

  わしい名称候補２０作品を委員会としての選定理由を付して決定しておりま

  す。その後、協議会への結果報告について検討を行い、４月２７日に正・副

  委員長等による協議で報告書の最終確認を行い、４月３０日の協議会で委員

  長報告することで委員会を終了しております。

５．第１次新市名称候補選定基準及び選定結果

   １）選定基準について  別紙のとおり。

  ２）選定結果について  別紙のとおり。